diraayah. Artinya, Rasul saw. tidak terkena

sihir. Pasalnya, hadis yang shahih sanad-nya,

jika bertentangan dengan ayat yang mulia yang

qath’i maknanya, adalah tertolak secara

diraayah.

WalLâh a’lam wa ahkam.

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah tanggal 16
Dzulqa’dah 1443 H-15 Juni 2022 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer/

jurisprudence-questions/82654.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

571777824509591

Atas dasar itu, hadis ini dan
semua hadis shahih -
nya yang mengatakan
bahwa Rasul saw/ terkena
sihir tertolak secara

Pada kebakaran Cibali tahun 1782, api yang
melompat ke sini juga melalap makam, dan
bagian dalam makam beserta seluruh harta
benda dan sarkofagusnya ikut terbakar. . Makam
itu diperbaiki oleh Abdulhamid I, sebuah prasasti
tertanggal 1199 (1784-85) ditempatkan di kusen
pintu yang diperbarui, dan sarkofagus baru
ditutupi dengan penutup Ka’bah. Sultan Abdulaziz
memperbaiki makam tersebut pada tahun 1282
(1865-66) dan memperbaharui dekorasi
interiornya. Perbaikan terakhir dilakukan pada
masa pemerintahan Mehmed Re_ad (1909-
1918) dan pada tahun 1952-1953.

Ketika Fatih Sultan
Mehmed meninggal di
Sultançay1r1 dekat
Gebze pada tahun 1481,
jenazahnya dibawa ke
Istanbul dan
dimakamkan di area
pemakaman yang
terletak di depan
dinding kiblat Masjid
Fatih.

bersalah, menyesali perbuatannya dan tidak

mengulangi lagi. Itulah cara dan pendekatan

yang harus dilakukan terhadap mereka.

WalLâhu a’lam bi ash-shawwâb. []

Catatan kaki:
1 Al-Hafidz Jalaluddin as-Suyuthi, al-Asybah wa an-

Nadhair, Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, Beirut, cetakan I,
1403 H/1983 M, hal. 53; Syaikh Zain al-‘Abidin Ibrahim
bin Nujaim, al-Asybah wa an-Nadhair, Dar al-Kutub al-
‘Ilmiyyah, Beirut, cetakan I, 1405 H/19835 M, hal. 59;
al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Muhammad Taqiyuddin an-
Nabhani, Muqaddimatu ad-Dustur, Dar al-Ummah,
Beirut, cetakan II, edisi Muktamadah, 1430 H/2009 M,
Juz I, hal. 76.

2 Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Muhammad Taqiyuddin an-
Nabhani, Muqaddimatu ad-Dustur, Dar al-Ummah,
Beirut, cetakan II, edisi Muktamadah, 1430 H/2009 M,
Juz I, hal. 76.

3 Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Muhammad Taqiyuddin an-
Nabhani, Ibid, Juz I, hal. 77.

4 Al-Hafidz Jalaluddin as-Suyuthi, al-Asybah wa an-
Nadhair, Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, Beirut, cetakan I,
1403 H/1983 M, hal. 53; Syaikh Zain al-‘Abidin Ibrahim
bin Nujaim, al-Asybah wa an-Nadhair, Dar al-Kutub al-
‘Ilmiyyah, Beirut, cetakan I, 1405 H/19835 M, hal. 59.

5 Hadits ini dikutip dari Musnad Abu Ya’la, dan Mu’jam al-
Ausath, karya at-Thabrani dengan redaksi yang berbeda.
Redaksi di atas adalah redaksi Abu Ya’la al-Mushili.